Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF,  n. 50, p. 8, 19 dez. 2019. Republicação 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 504/GDGSET.GP, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Fixar o calendário administrativo do Tribunal Superior do Trabalho, relativo

ao ano de 2020.

MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Este texto não substitui o original publicado no Boletim Interno do Tribunal Superior do Trabalho.

Boletim Interno nº 50, de 19/12/2019.

ANEXO DO ATO GDGSET.GP.Nº 504/2019

C A L E N D Á R I O  A D M I N I S T R A T I V O  2 0 2 0

J A N E I R O F E 1 T R I I R O A L A R C O

| S | T q Q S 5 1 S  | T | Q  | Q  | S S D S T a Q S S
1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7

5 6 7 8 9 11 2 1 4 5 6 7 8 S 9 10 11 12 13 14
15 14 2 1 5 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 1 6 17 13 19 2 0 21

21 22 23 2 4 25 1 6 17 18 19 2 0 21 21 2 2 13 14 2 5 26 27 28

2 6 27 28 29 30 31 23 14 25 26 27 28 29 19 30 31

A B R I L M A I O J 1 / X H O

d S T Q Q S S D | S  | T | Q | Q S S D S T q Q 5 S
1 2 3 4 : 2 1 1 3 4 5 s

5 f 7 ■ 9 10 : : 1 4 5 S •1 3 9 7 8 9 10 11 12 13

'.2 13 1+ 15 1 6 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 13 19 20

19 20 21 22 23 24 15 17 13 19 2 0 21 21 23 21 22 13 2 4 25 36 27
2 6 27 28 29 30 14 25 2 6 27 28 29 30 18 19 30

11

J I X H O A G O S T O S E T E A D 3 R O

| S  | T □ Q S S | S  | T | □  | Q | S S D  | S T q Q S S
1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 1 a 9 10 : : 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
12 13 14 1 5 1 6 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 13 19

1? 2 0 21 22 23 24 15 16 17 18 19 2 0 21 11 20 11 2 2 23 2 4 25 26

26 27 28 29 30 31 13 2 4 25 26 27 25 29 1 7 13 19 3 0

3 0 31

O U T U E R O N O V E M BRO DE ZEM ]BRO
| S  | T | Q Q S S D B T Q Q S S 2 | S T q Q B S

1 2 3 1 2 1 4 5 f 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 S 9 10 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 1 0 11 13 14 15 16 17 13 19

IS 19 20 21 I I 13 14 22 23 2 4 25 26 27 18 20 11 2 2 23 2 4 lí 26

25 2d 27 2S 1 9 30 11 29 3 0 27 13 29 3 0 31

F E R I A D O S  E  P O N T O S  F A C U L T A T I V O S

l” de janeiro - art. 11 da Lei t f  6 6 2  ‘4 9 12 de outubro - art. 1“ da Lei n' 6.802/80

24 e 2 f  de fevereiro- - art. 62, IIL dz L á  n: 5.010/66 IS  de outubro - art. 236 da Lei nc 8.112/941

8 a i :  de a tr i l  - art. 62, E, da Lei n" 5.0 10 /66 1° de novembro - art. 62, IV. da L á  a ' Í .O l f l ^

21 de abril - ait. 1;1 da L á  ■ * 662/49 2 de novembro - art. 1“ da Lei 11*662 49 ean. 62, IV. da Lei n* 5.010'66

r  de maio - «L T daLá n *6 6 3 /4 9 1? de novembro - art. 1° da Lei ti° 662 ;49

11 de junho - C o rp o s  Gjp-iríi 3 de deiem bro - art. 62, IV , da L á  n° 5.010/66

l i d e  agorto - ait. <2, IV . da L á  n° 5.010/66 I f  de deiembro - a it  1 *  da Lei n° 6 6 1 :4 9

7 de tetembro - art. 1c da Lei n* 6 6 2 :4 9

Boletim Interno nº 50, de 19/12/2019.

CONT. DO ANEXO DO ATO GDGSET.GP.Nº 504/2019

O R Ç A M E N T O

20/3  - Envio do F o rm ú á n o  de Estrutura F isica  á

COFTN

T E C N O L O G IA  D A
IN FO R M A Ç Ã O

20/2  - 1* Reunião de A valiação da Estratégia da SE T IN

6 /4  - E u ™  do planejam ento anual de

contratações
16 /4  - 21 Reunião de A valiação da Estratégia da SE T IN

2 4 /4  -  Consolidação da proposta de planejam ento
anual de contratações, contratos continuados,

benefícios e  pagam ento de pessoal (Proposta

O rçam entária Prévia do T S T J

6/8  - 3* Reunião de A valiação da E stratégia da S E T IN

15/10 - 4 1 R eu nião de A valiação da Estratégia da SETTN"

30/11 -  Apresentação das propostas do PDTTC

2 0 2 1 /2 0 2 2  e  do Plano de Contratações de Soluções de

T ecnologia  da Inform ação e Com unicação 2021

10/S - A preciação da Proposta Orçam entária,
ex e rc id o  2 0 2 1 . peio O rgào Especial. S E R V ID O R

6  a  9 /10  - Sem ana do Servidor

14/8 - D ata lim ite para envio da Proposta
O rçam entária a  Secretaria de O rçam ento Federal

( 5 0 F )  do M inistério do Planejam ento.

D esenvolvim ento e  G estão

11/12 -  Confr aternização de N atal

P E S S O A L ,

G E S T Ã O E
P A G A M E N T O

P A G A M E N T O

20/1  e  7 /12  - pagam ento da metade do 13° salário

P L A N E JA M E N T O

E S T R A T É G IC O

17/4 , 7/8  e  4 1 2  -  Reunião de A nálise da
Estratégia (R A E ) com  os m embros da Com issão
Perm anente de Planejam ento Estratégico (C P P E )

15/1 -  D ata final para publicação no D O U  das Tabelas
de remuneração de m agisuados e  servidores

# 3  - Envio à Secretaria do Trabalho, vinculada ao

M inistério da Econom ia, do  R elatório Anual de
Inform ações Sociais - R A IS

*  1 a 10 de cada m ês - inserção de dados no
S ig est pelas àieas responsáveis

28 /8  -  E n v io  dos dados para elaboração da A valiação
Atuarial do R P P S  da U nião á Secretaria da Previdência,
vinculada ao M inistério da Econom ia

* m ensalmente - reunião dos coordenadores,

assessores ou chefes de raridades com  os gestores
para m cnrtoramenfo dos indicadores, metas,

painéis de contribuição e  proj etos estratégicos

3 1 /1 0  - D ata final para m arcação de férias

P R E S T A Ç Ã O  E
P R O C E S S O  D E

C O N T A S E
R E L A T O P JO  D E

G E ST Ã O

31/3  - Envio do Relatório  de Gestão ao T C U

* m ensalm ente - rettnião dos secretários com  os

respectivos responsáreis das unidades
subordinadas, para m onitoramento dos

indicadores, m etas, painéis de contribuição e

projetos estratégicos vinculados às suas
Secretarias

30 /1 , 29 /5  e  30 /9  -  P ublicação do Relatório  de G estão

F isca l n o  D O U  e  no sítio  do T S T  (item  Portal da
Transparência) e  envio ao T C U  e  ao  Congresso
N acional

B IB L IO T E C A

7 a 2 4 1  -  Suspensão do em préstim o de material
b ib liog ráfico  durante o  inventário

* 3 vezes ao ano - reunião do Secretário-G eral da

Presidência, do Secretário-G eral Ju diciário  e  do

D iretor-G eral da Secretaria com  os respectivos

responsáveis das unidades subordinadas 1 1/12 - D ata  final para devolução de livros

G E ST Ã O
D O C U M E N T A L

4  a 8 ; 5 -  Sem ana da M em ória
F E R IA D O S